



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0180 / 2020

P. A. : 010938/2020

Assunto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CADEIRAS, LONGARINAS E SOFÁS.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Substituição ou reparo do revestimento do assento e encosto, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	20	SV	211,70	4.234,00
02	Soldas e pinturas de estrutura	05	SV	65,25	326,25
03	Substituição do chassi de madeira do assento e encosto, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	05	SV	68,51	342,56
04	Aplicação de espuma injetada, modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	01	SV	79,67	79,67
05	Substituição ou reparo da contracapa do encosto, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	02	SV	52,93	105,85
06	Substituição ou reparo dos braços e revestimento dos mesmos, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	04	SV	101,70	406,80
07	Substituição ou reparo de mecanismos de regulagem de altura do assento, encosto e braços: mecanismo modelo mecânico e mecanismo modelo a gás, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou	10	SV	138,50	1.385,00
08	Substituição de rodízios, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	20	SV	60,90	1.218,00
09	Colocação de buchas de aço superior e inferior torneadas, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	01	SV	79,75	79,75
10	Substituição das pás, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	10	SV	45,68	456,75
11	Soldas das pás	01	SV	62,43	62,43
12	Cromaço de estrutura	01	SV	246,50	246,50
13	Colocação de deslizadores em nylon, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira ou poltrona	02	SV	44,40	88,80
14	Substituição completa da base giratória, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira	01	SV	206,05	206,05
15	Substituição do suporte do encosto, por	04	SV	58,00	232,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0180 / 2020

P. A. : 010938/2020

Assunto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CADEIRAS, LONGARINAS E SOFÁS.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
15	peça/modelo original ou similar da marca da cadeira				
16	Colocação de coxins de encosto, por peça/modelo original ou similar da marca da cadeira	06	SV	111,93	671,57
17	Substituição da base relax, por peça/modelo original ou similar da marca da poltrona	02	SV	209,30	418,60
18	Substituição do cartucho do mecanismo de regulagem da altura, tipo mecânico, por peça/modelo original ou similar da marca da poltrona	20	SV	138,40	2.767,95
19	Substituição do cartucho do mecanismo de regulagem da altura, tipo a gás, por peça/modelo original ou similar da marca da poltrona	02	SV	148,00	296,00
20	Substituição dos revestimentos da marca ou similar no mesmo padrão, em sofás de 01 lugar;	04	SV	411,90	1.647,60
21	Substituição dos revestimentos da marca ou similar no mesmo padrão, em sofás de 02 lugares;	02	SV	595,23	1.190,45
22	Substituição dos revestimentos da marca ou similar no mesmo padrão, em sofás de 03 lugares.	01	SV	578,04	578,04
23	Substituição de fórmica da prancheta, por peças/modelo original da marca ou similar no mesmo padrão	01	SV	88,27	88,27
24	Substituição das pranchetas, por peças/modelo original da marca ou similar no mesmo padrão	01	SV	120,00	120,00

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

17.248,89

Goiânia, 27 Outubro 2020